
                   ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “L. PIRANDELLO” 
         Via Nanterre, 61122 Pesaro  -  Tel. 0721/451638 Fax 0721/458348 
                      Codice Fiscale: 80006610416 – C.M.. PSIC81700R                                                
      Sito web: icsluigipirandellopesaro.gov.it - e-mail: PSIC81700R@ISTRUZIONE.IT 
                                    PEC: PSIC81700R@PEC.ISTRUZIONE.IT 

                    

 
Pesaro, 24/01/2018 

 
 
Spett.le 
OBI ITALIA SRL 
Via A. VOLTA 16 – COLOGNO MONZESE (MI) 
UNITA’ LOCALE VIA FORNACE VECCHIA 16 
61122 PESARO (PU) 

 
 
OGGETTO: Ordine  materiale per Progetto Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti  per l’apprendimento” - 2014 - 2020. Asse I –Istruzione-Fondo Sociale Europeo (FSE) – Obiettivo 
specifico 10.1-Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. 
Codice identificativo Progetto: 10.1.1A-FSEPON-MA-2017-31 – COD. CUP: D79G17000860007  
Modulo: “I folletti tuttofare”.  
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Constatata la necessità di acquisto di quanto si richiede; 
Vista la Delibera del Consiglio d’Istituto  n. 18 del 08/02/2017 con la quale è stato approvato il P.A. dell’E.F. 2017; 
Visto l’art. 36 comma 2 lettera A) del D.LGS n. 50/2016 come modificato dal D.Lgs 19/04/2017 n. 56; 
Vista la nota MIUR prot.n. AOODGEFID 31706 del 24/07/2017 di formale autorizzazione del progetto e relativo impegno di 
spesa di codesta Istituzione Scolastica per un  importo complessivo di € 44.656,00; 
Vista la determina dirigenziale prot. n.  412 del  24/01/2018  pubblicata all’Albo on line dell’Istituto; 
 

DISPONE 

 
 
L’acquisto del materiale  richiesto come da Vs. preventivo n. 51500000197  del 24/01/2018,  prot. n.  408 del24 /01/2018: 

 

MATERIALE QUANTITA’ COSTO 

MORSA BASE FISSA BASIC DA 80 MM. 2 PZ € 24,58   

CACCIAVITE A BATTERIA C/24 ACCESSORI DA 4,8V 1 PZ € 10,65 

CACCIAVITE A BATTERIA LITIO DA 3,6 V 2 PZ € 21,30 

MORSETTO M 1 PZ €   5,57 

MORSETTO 200x50 2 PZ € 11,12 

SERRAGIUNTO PRESSOFUSO 150x50 MM. 2 PZ € 10,30 

   

TOTALE FORNITURA IVA ESCLUSA  €   83,52      

IVA 22%        €   18,38      

TOTALE FORNITURA IVA INCLUSA  € 101,90  
 

La fattura dovrà essere intestata a: 
ISTITUTO COMPRENSIVO LUIGI PIRANDELLO – VIA NANTERRE snc – 61122 PESARO- COD. FISCALE: 80006610416 

FATTURAZIONE ELETTRONICA verso le P.A. obbligatoria dal  06/06/2014- CODICE UNIVOCO UFFICIO: UFNU4R 
Pagamento tramite bonifico  si prega di indicare le coord. dell’ IBAN DEDICATO in fattura. 
 
Applicazione “Split payment Legge stabilità 2015”: per le fatture emesse da1/1/2015 il fornitore deve indicare sia la base 

imponibile che l'IVA  che però verrà versata direttamente all'erario da questo Istituto - Indicare nella fattura elettronica la 

dicitura: "Scissione dei pagamenti- Art. 17-ter del Dpr n. 633/1972". In mancanza di tale indicazione la fattura 
non potrà essere pagata e verrà restituita al fornitore.  
 
 
 
 
 
 





 
 
 
CONDIZIONI DI PAGAMENTO:  
L’impresa appaltatrice assume espressamente l’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla summenzionata Legge 13 agosto 2010 
n° 136.  
I pagamenti avverranno a mezzo bonifico bancario/postale sul conto corrente espressamente indicato dall’impresa appaltatrice come conto 
dedicato alle commesse pubbliche ai sensi dell’art. 3 comma 1 della Legge 13 agosto 2010 n° 136. 
L’Impresa appaltatrice si obbliga a comunicate a questo Istituto Comprensivo eventuali successive modifiche dei conti dedicati nei tempi e 
con le modalità di cui all’art. 3 comma 7 della Legge 136/2010.  
 

Il Codice CIG (Codice Identificativo Gare) da indicare in ogni transazione finanziaria inerente il presente servizio è:  
ZB421DA83F 
 
 
CLAUSOLA RISOLUTIVA ESPRESSA:  
Costituisce, causa di risoluzione del presente contratto l’inadempimento degli obblighi di tracciabilità finanziaria ossia il mancato utilizzo del 
bonifico bancario o postale ovvero degli altri strumenti idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni ai sensi di quanto disposto 
dall’art. 3, comma 9-bis, della Legge 13 agosto 2010 n° 136 così come interpretata ed integrata con D.L. 12 novembre 2010 n. 187, 
convertito in Legge 17 dicembre 2010, n° 217.  
L’Impresa appaltatrice, i subappaltatori ed i subcontraenti qualora abbiano notizia dell’inadempimento della propria controparte agli obblighi 
di tracciabilità finanziaria ne danno immediata comunicazione a questo Istituto ed alla Prefettura di Pesaro Urbino 
 

                   f.to   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                Dott.ssa Cinzia Biagini  
 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico  
D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 ed del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82 e norme  
collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 


		2018-01-24T11:15:13+0100
	BIAGINI CINZIA




